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Periudha ¢ Raportimit 12-2025

ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve t& Ministrisé/institucionit Buxhetor

i B DG ruphts Kishiti Kembétar d Kontabifitetit

“Kedti

grupit i

e B2

Shpenzimet ¢ Ministrisé/in

stitucionl

Sekratari | Pérgiihshim

" Poliudn tapersesn
w&:wna%%“omﬁa.ﬂ i .ur}au@ga”..
Sl pmyt LT gy
Shpenzimet sipas pregramave buxhatere
Kodii Programit Emérimi N

81119 Planiticid, Monaxdimé de Adminietrimd 13,226,528 00] 100| 16,550,000.00 100 18,250,000 09| 100 100.000.60) 13,247 518,05, 100 5,402,402 0| 7
Totsil | Shpanzimovs huxhetors to Miniatriae (Kep 01,02,00,04,05,3,22} 13.236.683.50) 164 18.550.500.5¢ 16| $8.850.500.04 16 16.000.89 13.241.513.00 1w $A0T402.00 7

Shpendme nga te Ardhurat Jeahlo Bmitht (Kep 66} L1 2,60

Tolall Shperzimeve ta Minlatiad 13.236,882.4¢ 13,241 51800

Shpenzimet sipas klasiikimlt ekonsmik
Artiut Emértimi T 1 o

L= Faga 92841560 75 10,910,600.00 ) 10,810.600.00 59| 0.00 8,523,101.00] 64 2328859 60 55
&1 Sigurime Shoglicors 1813,141.60 12 180,000 0C| 0 1,800,000 60 10 0.00] 1,433.284.00 " 355,730,001 &
Lt Ataden che Shigine 1 Thea 1,030,728 00| B 424000000 22 AGA0.00 80 22 0.00 2555653 0 1w 1,4834047.00 =
o403 Subrmticiony 0.00] ] ©.00) [ 0.00) of 0 00| 0 00| 0 1= 6}
834 Transterta Korenta 18 Brandshma 0.00] [ 0.00| o 0.00) [ 0.00| 4.00) L] o) L
s | Franataria Kerends ¥ Husja 24200060 2 3 600.600.60) 3 Ll 51750000 4 £2.500 64| B
£ad Trons por Bush. Fam, & insivld 008 [ 200,00000 1 300.600.00 z 106.066.00 156,800 60, 1 143,400 60| 52)
Ken-Tolall Shpenzime Korrenta 12,319,28420 87 17.550.000.,00 85 17.850,006.00 4 1€0,000.00 13,185,580} o) 4484412.00 ™
20 Kopitzie B Potrupdniasa 009 [ 9.00] o 0.00] [ LY 0.09 ¢ 0.9 e}
™m Kophie b Trupbzusre 417.384.00 3 1,000,600 00 L] £662,050.00) 5 00 92,000.60 1 $08.000.60] B
Men-Totall Shpenzime Kapitale ma financhm ta brondsham 477,384,060, 1 1.050,000.00 5 1.650,000.00 5 0.0 92,0600 1 $09,000.0¢] #;
0 K apltafe b Patmupdnunc 009 ] 0 .00] & 0.09] [ 000, 0.00] ] 0.00] o
233 Kopitsis 4 Yrupdtuen 0.00) [ 0.00 0] 0.00 [ 0.00! 0.00] Q 0.0 [
Mosr-Totsd Shpenzime Kapiisle mo financim ts hua) 0.00] [} 0.00 [] 0,00 ] 0.00 2,00 ] ,60] 5
Tolal Ehpeasiing Kapliale AST SB4.00 3 145200000 E ESS00RY 3 oL V240660 1 T3009.2¢] L
Tokati Shpanz, Dixhetorn te Ministrisedns Bluctonit Buzhalor 13,230,983.00 100| 14,558,206.00 160] 12,858,000.00 100 100,662.00 13.247,518.86 tog FAIZAILON 7%

Bhpenzime npa te Ardiiurat Jushls Hinitt (Kap 06) 0.00, =

TarkisH K Kapitzia + o arah.). 13238858500 13,247,513.69]
 Numrl | punonjisve hi g : LB By gl B I 5

£
Firen




Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI 1.1 Raporti | Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhatore
ra ese
:H n_r. : Kodi pn e TR portu ik 230 231 500 601 602 603 604 605 606 Total
Aph Periodike Shpenzime Shpenzime s Kontribs Maiea dho Subveci- T Transfer. Transferta pét Bushetet ol
INietore Kapitaie 16 F Kapitale 18 T Sigurimeve Shogérore Shérbime et el Korrente 15 Husja Farmiare dhe Individét u
[ 01 |wgaBuxheti 2025 Plani fillestar 0 1,000,000 10,910,000 1,800,000 4,040,000 o o 600,000 200,000 18,550,000
82 01 |NgaBuxheti 2025 Plani i rishikuar 0 1,000,000 10,910,000 1,800,000 4,040,000 0 0 600,000 300,000 18,650,000
82 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0 92,000 8,523,101 1,403,264 2,555,053 0 0 517,500 156,600 13,247,518
82 (U] Nga Buxheti 2025 Angazhime o o [+] 4] 0 o 0 0 o 0
82 Total 2025 Plani fillestar 0 1,000,000 10,910,000 1,800,000 4,040,000 0 [} 600,000 200,000 18,550,000
82 Total 2025 Plani i rishikuar o 1,000,000 10,910,000 1,800,000 4,040,000 [ [} 600,000 300,000 18,650,000
82 Total 2025 Fakti o 92,000 8,523,101 1,403,264 2,555,053 o [ 517,500 156,600 13,247,518
82 Total 2025 Angazhime 0 0 o 0 0 o 0 o o of
82 Ndryshimi ne viere absolute 2025 0 908,000 2,386,899 396,736 1,484,947 o 0 82,500 143,400 5,402,482
82 Realizimi ne % 2025 0 9 55 78 63 [} 0 86 52 71
¥
2 .
Emi AN el
Drejtussl | EXIpit Menaxhues 1 Programit| Fuma o Sekretar! | Phrglithshém |Firma
pes 236372026 pea




Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

Perludha e Raportimit 12-2025
!a.““_.“r E Emértimi | Progeamit Vi Tipi | Buxhetit Art. 230 An, 231 Art, 600 Art, 601 Art, 602 Art. 603 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
82 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administeimi 2025 Plani fillestar 0 1,000,000 10,910,000} 1,800,000] 4,040,000 o 0| 500,000 200,000 18,550,000
82 01110 Planitikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Plani i rishikuar 0| 1,000,000 10,910,000] 1,800,000 4,040,000 0 0 600,000 300,000] 18,650,000
a2 01110 kimi, dhe imi 2025 shpenzime faktike 0 92,000 8,523,101 1,403,264 2,555,053 0 0 517,500] 156,600] 13,247,518
a2 01110 Planifikiml, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Angazhime a 0 0 0 0| 0 Q 0| 0| 0f
82 Ndryshimi ne viere absolute 2025 o 508,000) 2,386,893 396,736 1,484,347 0 0 82,500] 143 400] 5,402,487
7] Realizimi ne % 2025 0 9 55| 78 63 0 0 86 52 71
82 Total | Ministrisé/instituciont 2025 Plani filestar o 1,000,000 10,910,000] 1,800,000 4,040,000 0 0 600,000] 200,000) 18,550,001
82 Total| Minbstrisé/institucionit 2025 Plani i rishikuar 0 1,000,000 10,910,000| 1,800,000 4,040,000] 0 0 600,000 300,000) 18,650,000
82 Total | Minbtrisé/institucionit 2025 faktike 0 92,000 8,523,101 1,403,264 2,555,053 0 0 517,500 156,600] 13,247,518
82 Total | Ministrisé/institucionit 2025 Angazhime o o 0| 0 0 0 [ 0 0 of
82 Numri | punonjesve né Total 2025 Plani fillestar 6| 6| 6| 6| 6 6| [3 ) 6§
52 Numri | punanjesve né Total 2025 Piani I rishikuar 5 5| 5 s B 5 5 s 5|
82 Numi | punanjesve né Total 2025 Numri faktic 5 5 B B s 5 5 s 5
-
Eni [EN Emi
Drojtuss! | EXipit Menaxhues 15 Programit Fima. % Sekretart| Pérgjithshiim [Fima
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Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit

= T

nélleké
Emri i Grupit Késhiifl Kombétar i Kontabilitetit Kodi | grupit 82
Emrii Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i programit A 01110
: 17 : P & Shpenzimete Programit. =~~~
(.ﬁi!ﬂ!.&.lr 2024 Periudha raportuess Pariudha taporiuese. Perjudha raporiuese Perludha raportuese
EMERTIME ; Struktura e Plani Fillestar Struktura & Plani Vietar Struktura e Sheenshri Pkl Struktura e Jﬂnﬂ!ﬂ-ﬁi % @ realizimit
Shpenzime Fakika | shpsnzimeve Vjetor [ yshiml Eplanitvstor | O areaive | Shpenzimova
"o % Vit 2025 6% Vi 2025 ns % e %
: (1): ) ) 1 (5) 8} 753} ® (%) 10{5-8) 11(855)
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Kodi | Programit Emértmi o T D
800 Paga 9,928,415.00 37 10,610,000 37| 10,910,000 a7 ] 8,523,101.00 B4 2,388 860 55¢
801 | Sigurime Shoqérore 1,618,141.00 35, 1,800,000 36 1,800,000 36 0 1.403,264.00| 11 396,736} 7¢|
602 Malia dhe Shérbime 16 Tiera 1,020,728.00 18 4,040,000 18 4,040,000 18 0 2,565,053.00 19 1,484,047] )
803 | Subvencione 0.00 0 ] o .n_ 0 0 0.00 o o of
804 Transferta Korende té Brendshme 0.00 o 0| o 0 0| o 0.00 1] 0 0f
005 Transferla Korente 18 Huaja 242,000,00] o 600,000 1] 800,000 o o §17,500.00| 4 82,500 26|
608 Trans per Buxh. Fam. & Iindivid 0.00 52| 200,000 52 300,000 52| 100,000/ 156,600.00 1 143,400 52|
Néntotall Shpenzime Kerente 12,819,284.00] 32 17,560,000 32| 17,850,000 32| 100,000 13,155,518.00 51 4,494 432) 75
20 Kapitaie 16 Patrupézuara 000 0 0 [} 0 0 0 0.00 0 [} of
m Kapitale 1§ Trupézuara 417,384.00 ] 1,000,000 ] 1,000,000 a o $2,000.00| e 908,000 o9
Néntotall Shpenzime Kapitale me financim t8 brendshém 417,384.00 ] 1,000,000 (] 1,000,000 ] 0 92,000.00| » 908,000 9
230 Kapitale 4 Patrupézuara 0,00, 0 a o 0 0 0 0.00 0 0 of
231 Kapitais 16 Trupszuam 000 0 o 0 0 0 [} 0.00 0 0 of
Néntotall Shpenzime Kapltale me financim t& huaj 0.00 ] 0 0 ] 0 o 0.00 [} [ of
Totall | Shpenzimeve Kapitale 417,384.00] 9 1,000,000 [ 1,000,000 9 o 92,000,00 9 908,000 ol
Totali | Shpenzimeve Buxhetore 1§ Programit 13,238,668.00 kX 18,550,000 31 18,850,000 31 106,000| 13,247,518 .00 49/ 5,402,432 7
Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashté lmitit (Kap 06) 0.00 0.00
Shpenzime Kapitale nga 18 Ardhurat Jashté imitt (Kap 06) 0.00 0.00
Totali | Shpenzimeve té Programit 13,238,668.00) 13,247 518 00|
Shpenzimet sipas produkteve &8 programit buxh
Artikull Emértimi ——— ——— B T ] i
Totall | Shpenzime Korenle 12,818,284.00 97| 17,550.000 95| 17,650,000 95 106,000 13,247 518 00 88 4,494,482 5
Kodiiprodukit  |Emertiml
BE201AA Selii W rejaftd 12,819,284.00 97| 17,550,000 95| 17,650,000 o5 100,000 13,247,518.00| 98 4,404,482 75
Totaki Shpenzirne pér Investime 417 ,384.00] 3 1,000,000 5 1,000,000 5 o 92,000.00 2 908,000 49
Kodii produkit  |Emertimi
MB820001 Blerje pajizje 417,384.00] 3 1,000,000 s 1,000,000 5 o 92,000.00] 2 908,000 &
apl financim 1§ 417,384.00 3 1,000,000 5 1,000,000 5 [} 92,000.00 2 908,000 5|
Kodi i produkiit [Emertimi
Néntotall Shpenzime Kapltate me financim 1 huaj 0.00 [ ° [ 0 [ o 0.00 ] 0 of
Kodi I produktt  |Ementimi
Kodi | produkiit Emectimi
Totali | Shpenzimeve 1§ Programit 13,238,668,00 18,560,000 18,650,000 100,000 13,247 518.00) 5402432
0
Emd Emi
bi1 Ekipit Menaxhues 8 Po Firma = Sekretarf | Pérglithshém Fima
Data JI W dll..Mno A G Data




Perludha e Raportimit 12-2025

RAPORTI 2/1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Perludha Artikujt buxhetare
raportuess 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Kodi| Kodi =_._. Emirtion | Programit Exa.__._... Emrtimi | Kapltullit Buxheti
Ministriel | Progra pitul Periodike Shponzime Kapitale 16 | Shpsnzime Kagitals 16 Kontrib.a Siguimevs TaTiam Transforts pés Dushest _—
INietore Patrupéizuar Trupézuara Loz Shogbrore Brendshme ol Individit
B2 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administri oL Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 1,000,000{ 10,910,000/ 1,800,000{ 4,040,000{ 600,000 200,000{ 18,550,000
82 01110 01 [NgaBuxheti 2025 Plani i rishikuar 1,000,000) 10,310,000 1,800,000) 4,040,000{ 600,000 300,000 18,650,00()
82 01110 | 01 |NgaBuxheti 2025 Fakdl 92,000/ 8,523,101 1,403,264 2,555,053 517,500 156,600 13,247,518
82 01110 [Planifikini, Menaxhimi dhe Adminkstrid 01 | Nga Buxhet! 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 of o
82 01110  [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2025 Plani fillestar 1,000,000) 10,910,000) 1,800,000) 4,040,000| 600,000 200,000} 18,550,000
82 01110 dhy Total 2025 Plani | rishikuar 1,000,000) 10,910,000) 1,800,000) 4,040,000{ 600,000| 300,000| 18,650,000
82 01110 | Total 2025 Fakti 92,000/ 8,523,101 1,403,264 2,555,053 517,500 156,600( 13,247,518
82 01110 i, dh Total 2025 Angazhime 0 0 o o o 0| o
82 01110 {Ndryshimi ne viere absolute _ 2025 908,000 2,386,899 396,736 1,484,947| 82,500 143,400{ 5402487
a2 01110  [Realizimi ne % _ 2025 9| 55 78 63 B6) 52 71
roy | s o
Drejtuesi | EXipit Menaxhues 6 o J.Vf-\_bwbk "\ L4 4 Sokratari | £
" Firma .ﬂ fr—
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ANEKSI nr.3 Raporti i parf
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Aneksi 3.1 Raporti | perfi sé ve té programit sipas artikujve
Periudha o Raportimil 12-2025
‘Artikujt buxhatore
603
!ﬁ.ﬂa xl_-._.i Emirtimi | Programit !..H..: Emirtimi | Produktit Tipl | Buxhetit sasla 2 2 S0 e s 204 o e
Progr uktit Total [ Stporinn Kontrib.o Mol dho Subvec- e Travalor, Tranoforta pic Bushotet
Koptale 16 Parupézusra | Kopitole 18 Tropézusra -3 Sigurimevo Shonéroro Shérbime et jrieonsingel Korrondo 1 Husja | Familjaro dhe lndhidét
Planifikimi, Menaxhimi dhe Setl! Standardeve Kombtare té Kontabilftetit
82 omto [1oN i SEROLAN [ ho etuaca el asbmehisia) Plani filestar 17,550,000 0 0 10,910,000) 1,800,000] 4,040,000 0 0 600,000 200,000
82 phide: | PN Meisshimi dive sigipas] ULt X 3 Plani | rishikuar 17,650,000 0 0 10,910,000) 1,800,000 4,040,000) 0 0 600,000 300,000
Administrimi 1 reja/
Planifikimi, Menaxhiml dhe Seti | Kombétare
0
2 otui; AR BRI | e v amseodueiil Fakti 5,402,482, 0 0 8,523,101 1,403,264/ 2,555,053 0 517,500 156,600/
|Pranifiimi, Menaxhimi dhe
I Bler] , 000, 0 0 0 0 of
2 01110 Administrimi MB20001 je pajisje Plani fillestar 1,000,000 0 1,000,000 0| 0
82 igge: |TeNiml entibimithe MB20001 | Blerje pajisje Plani i rishikuar 1,000,000 0 1,000,000} o o o 0 0 0 o
Planifikimi, Menaxhimi dhe
Bler Fakt 92,000 0 92,000 0 0 0 0 0
82 01110 e rdatrioné M820001 je pajisje aktl 0| of
Totaliishpenzime buxhetore Plani fillestar 18,550,000] 0 1,000,000] 10,910,000) 1,800,000 4,040,000 0 [] 600,000 200,000
Totall Ishpenzime buxhetore Plani | ishikuar 18,650,000 0 1,000,000] 10,910,000) 1,800,000 4,040,000] [} [] 517,500 300,000)
Totall shpenzime buxhetore Faktl 5,402,482 [} 92,000 8,523,101 1,403,264) 2,555,053 0 0 517,500 156,600}
~
Emd Emil
Drsjtussi| Ekipit Menaxhuss (8 Programit | Fima Sekrstarl | Pérglithshim| Fima
—
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Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

Line Program KPI Target
Min Coda Program Meaning Pariodicit Output Code Output Meaning Type Title 2022 2023 2024 2025
& 01210 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi SEIDIAA Seti i Standardeve Kombétare té Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té Target Gty 1 1 1 1
amenduara)
82 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 98201AA wm_o_:wnuﬂanﬁ Kombierare te Kontatiltett {ekdstuese tE At Lo iinpens 13,208,000 14,160,000 17,400,000 17,550,000
82 01110 i Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 88201AA ”.n_,_wﬁﬁ._amﬁ Kambuare (& Koprabierlc [sktistuedeABIRIME 4y im ipiniiaty 13,208,000 14,160,000 17,400,000 17,550,000
Deviacion i planit fill star pér njdsl gfaté viteve ; 952,000 3,245,000 150,000
82 01110 |Planifikimni, Menaxhimi dhe Administrimi Sudiian ojFeuiStandardeve kombStara tekantabiteth {akalensesa/td rejajis 4, L G 1 1 1 1
amenduara)
-2 Y e P
82 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 98201AA ”M_u_._ﬂ_ﬂ_”_..vaga © ! fE TR/ L ovised Cost 12,214,000 16,486,664 17,566,800 17,650,000
- i S s i o
82 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Admini oszoian |SoHistandardeve il ! e ) i Cost (Revised) 12,214,000 16,486,664 17,566,800 17,650,000
amenduara)
Deviaclonii planit 18 rishikuar pér njésigjate viteve 4,272,664 1,080,136 83,200/
82 01110  |Planifikimi himi dive Admsinl 98201AA Seti i Standardeve Kombétare té Kontabilitetit {ekzistuese/té reja/té Actual Qty 1 1 1 u—
amenduara)
ol R ;
82 01110  {Planifikimi himi dhe A imi sa01an (oot Standardeve t e/ val cost 9,878,185 12,737,545 12,819,284 13,247,518
amenduara)
82 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe gazniad |eH1Standardeve Rombitare th Kontabilterk (ekaistuese/tireiafth by e iy 9,878,185 12,737,545 12,819,284 13,247,518
amenduara)
Deviacloni | kostos faktike pér njés! glate viteve i 2,859,360 81,739 428,234
82 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001 :Blerje pajisje Target Qty 1 1 1 1
82 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001 iBlerje pajisje Planned Cost 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
82 01110 P Menaxhimi dhe istrimi MB820001 |Blerje pajisje Unit Cost (Planned) 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve i 1 i |
82 01110 ;Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi MB20001 iBlerje pajisje Revised Qty 1 1 - aff
82 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001 iBlerje pajisje Revised Cost 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
82 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi MB20001 Blerje pajisje Unit Cost (Revised) 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
{Deviacion i planit t& rishikuar pér njési gjate viteve e AR 1§ 2 1
82 01110 jPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001 ”m_m:.n pajisje Actual Qty 1 1 2 1jf
82 01110 ;Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M820001 _m_mm_m pajisje Actual Cost 90,900 824,600 417,384 92,000
82 01110  jPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi MB20001 |Blerje pajisje Unit Cost (Actual) 90,900 824,600 417,384 92,000
Deviacioni | kostos faktike pér njisi glate viteve : ; 733,700% 407,216¢ 325384
N
Em Py, [\ et
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma Sekretari i Pérgjithshém Firma
Data \V ..aJ Data
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ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Periudha e Raportimit 12-2025

Emrii Grupit Késhilli Kombétar i Kontabilitetit Kodi i Grupit 82
‘Emri i Programit Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i Programit 01110
D 3llim ﬂO_ﬂn__nmm Politika q& ndjek KKK, pra pérsosja e vazhdueshme e raportimit financiar té njésive ekonomike né Republikén e Shqipérisé, ka pér qéllim té rrisé besimin e investitorévé té ndryshém ,vendas e té huaj, me synim nxitjen e métejshme té investimeve n& vend dhe hapjen

sé programit

e tregjeve té kapitaleve.

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Tregues me bazé Buxheti Vjetor Buxhaeti Vietor Faktl
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit eiinore Njésia matese sl Plan Fillestar Plan | Rishikuar i _Hu..-.“_.;.r %4 realizimit
(PO} Viti 2025 viti 2025 Pariudhis/progresive

Numri te zbat ne legjislacionin tone Jo copé| 16 16 16 16 0 100]
Numii standardeve nderkombetare te zb p ne legji ionin tone Jo copé| 41 63 63 63 0 100]

% e grave ne KKK ndaj totalit te punonjesve te institucionit Po pérgindje] 83% 80%| 80% 80% 0

Objektivat e politikés sé programit
OUum_ﬁnms Fugqizimi i funksionit menaxhues, né funksion té implementimit té sukseshém té programit, konform kérkesave t& kuadrit ligjor né fugi.
Numri i njesive ekonomike te monitoruara JO numir| 150 447 447 447 267 52%
Numii i subjekteve te cilat do te | hen ne zbatim te JO numér| 108| 327 327 327 219 49%|
Numii i subjekieve te cilat do te inspekiohen/auditohen ne zbatim te standardeve nderkombetare Jo numér 20 120 120 120 100 20%
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
98201AA Seti | Standardeve Komb tE bilitet /té reja/ti d 0 cope 1 1 1 1 1 1
lek& 12,819,284 17,550,000) 17,650,000f 13,155,518 4,494,482 75|
M820001 pajisje zyre te blera o cope 2] 1 1] 1 1] 1
ek 417,384 1,000,000 1,000,000f 92,000 908,000) ]
Drejtuesi | Ekipit Menaxhues té Programit Emiri ﬂfﬂb % Sekretari | Pérgjithshém Emei
Firma O i J Firma
Data ﬂ_ Data




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLY KOMBETAR ¥ KONTABILITETIT

FINANCE,PROTOKOLL, ARSHIVE

Shtojea nr.3
Formati standard narrativ i raportit t€ monitorimit t€ buxhetit

Né zbatim t€ Udhézimit Nr.14 daté 30.05.2023 “Pér procedurat standarde t€ monitorimit té
buxhetit né njésité e geverisjes qéndrore” paragitet formati standard narrativ i raportit t&
monitorimit t€ buxhetit Shtojca Nr.3

1-Plotésimi i njé liste té pérmbajtjes sé raportit té monitorimit.
2-Hyrje

-Njé pérshkrim i shkurtér 1 institucionit
-Paraqitje e pérgjithshme e ¢éshtjeve kryesore gjaté periudhés sé raportit té monitorimit

3-Informacion buxhetor i agreguar

4-Performanca e treguesve ky¢ t€ performancés me baz€ gjinore, né nivel produkti.
5-Performanca e buxhetit t€ nivel programi

5.1-Performanca financiare e programit buxhetor.

5.2-Performanca jo-financiare e programit buxhetor.

5.3-Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor

6-Projektet kapitale

7-Ndryshimet né buxhet

8-Pérfundime



2-Hyrje
a-Njé pérshkrim i shkurtér i institucionit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston né planifikimin dhe menaxhimin e
burimeve financiare, njerézore dhe materiale pér té realiznar detyrat funksionale té& Késhillit
Kombétar t€ Kontabilitetit, né pérputhje me Ligjin Nr.25/2018 daté 10.05.2018, "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe pér té€ plotésuar misionin qé ka ky institucion
"Hartimi 1 nj€ seti standardesh kombétare té kontabilitetit me cilési t& larté, t& kuptueshme, t&
detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike, si dhe pérkthimi né gjuhén shqipe,
pa ndryshime nga teksti origjinal, 1 SNK/SNRF pér t'i béré ato detyrimisht té zbatueshme nga
shogérité me pérgjegiési publike qé veprojné né territorin e Republikés sé Shgipérisé".

b- Paragqitje e pérgjithshme e ¢éshtjeve kryesore gjaté periudhés sé raportit t€ monitorimit

Raporti i monitorimit mbi performancén e Késhillit Kombétar t€ Kontabilitetit pér 4 mujorin e
treté t& vitit 2025 pérfshin performancén e objektivave dhe produkteve pér secilin program
ndryshimet e buxhetit nga plani fillestar deri né até pérfundimtar né nivel programi dhe artikulli,
numrin e rialokimeve t€ miratuara bashké me shpjegimet pérkatése qé kané ndikuar né
ndryshimin e treguesve né ligjin e buxhetit, numrin e punonjésve buxhetoré t€ miratuar né ligjin
e buxhetit dhe numrin faktik t& punonjésve. Performancén e treguesve kyc t& performancés me
bazé gjonore, informacion mbi numrin e programeve buxhetore g€ adresojné ¢éshtje té barazisé
gjinore dhe vlerén e shpenzimeve faktike té€ produkteve qé kané adresuar kéto ¢€shtje, analizé e
shkurtér e realizimit t& treguesve dhe produkteve, performancén e shpenzimeve té programit
sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit t& financimit, performancén e shpenzimeve té programit
sipas produkteve, shpenzimet e programit pér investime, konkluzione t€ pérgjithshme mbi
performancén financiare, identifikimi i faktoréve té brendshém dhe t€ jashtém qé kané ndikuar
né arritjen e objektivave.



3-Informacion buxhetor i agreguar

a-Zhvillimet kryesore buxhetore gjaté periudhés sé monitorimit 12 mujore Janar-Dhjetor
2025 né nivel programi sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit t& financimit paragiten
sipas ligjit nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, Udhézimit t& ministrit t& Financave Nr.9 daté
20.03.2018 “Pér progedurat standarde t&€ zbatimit t& buxhetit”, Udhézimin plotésues nr.2 daté
24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2025”

b-Ndryshimet e buxhetit nga plani fillestar né até pérfundimtar.

Plani Plani Ndryshimi
fillestar vjetor i i planit
vjetor 2025 | rishikuar Janar-
Janar- Dhjetor
Dhjetor 2025
E.Q | M.L | Kod.Inst Institucioni Progr. | Llog.Ek 2025
001 |82 |1082001 | Kashilli Kombitari | .
Kontabilitetit 6000000 | 10,910,000 | 10,910,000 | 0
Késhilli Kombétar i
001 |82 | 1082001 | o cabilitetit 01110 | 6010000 | 1,800,000 | 1,800,000 |0
Késhilli Kombétar i
001 |82 | 1082001 | oo tabilitetit 01110 | 6020000 | 4,040,000 | 4,040,000 |0
Késhilli Kombétar i
001 |82 1 1082001 | o ) tabilitetit 01110 | 6050000 | 600,000 | 600,000 |0
Késhilli Kombétar i
001 |82 | 1082001 | o tabilitetit 01110 | 6060000 | 200,000 | 300,000 | 100,000
Késhilli Kombétar i
0001 | 82 | 1082001 | v '\ tabilitetit 01110 | 2310000 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0
TOTALI 18,550,000 | 18,650,000 | 100,000

c-Krahasimi i performancés me periudhén e méparshme t€ monitorimit.

N& krahasim me periudhén e méparshme t&€ monitorimit nuk kemi njé akordim fondi shtesé né
Hogarité ekonomike 600,601, 602, 605, 606, 231



d-Numri i punonjésve buxhetoré té miratuar né ligjin e buxhetit

Numui i parashikuar i punonjésve té Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit sipas ligjit t& buxhetit
vjetor eshté 6 (gjashté) punonjés. N& fakt né institucion jané 5 (pesé) punonjés. 1 (njé) punonjés
ka dalé né pension né muajin Mars 2025.

f-Masat korigjuese/ hapat e ndérmarra né vlerésimin e mésipérm
1-Rishikimi i fondeve

2-Sasia e rishikuar e produktit &€ do té realizohet.

3-Ndikimi i transfertés né& objektivat dhe standardet e programit.
4-Justifikime se pse burimet duhet t€ alokohen nga kéto burime.

Té gjitha pikat e poshtéshénuara paragiten né Aneksin nr.1 t€ kétij raporti.

4-Performanca e treguesve kyg¢ té performancés me bazé gjinore, né nivel produkti.
a-Numri i programeve buxhetore qé adresojné céshtje t& barazisé gjinore.

Numri 1 programeve q€ adresojné ¢éshtje t& barazisé gjinore pér Késhillin Kombétar té
Kontabilitetit éshté 1 Panifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi.
Vlera e shpenzimeve faktike pér géshtjet e barazisé gjinore jepet né Aneksin 2,3,4 té kétij raporti.

b-Treguesit gjinoré kryesoré té performancés né nivel géllimi, objektivi dhe produkti.

Objektivi specifik i pragramit Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi né lidhje me baraziné
gjinore né nivel qéllimi &shté¢ % e grave ne KKK ndaj totalit te punonjesve te institucionit né
masén 80%.

c-Analizé e shkurtér e realizimit té treguesve dhe produkteve

Numui i njésive ekonomike t€ monitoruara éshté 447 monitorime gjaté periudhés Janar-Dhjetor
2025.

Numri i subjekteve t€ monitoruara pér zbatimin e SKK &sht€ 327 monitorime gjaté periudhés
Janar-Dhjetor 2025.

Numri i subjekteve t8 monitoruara pér zbatimin e SNRF éshté 120 monitorime gjaté periudhés
Janar-Dhjetor 2025.

Monitorimi realizohet nga inspektorét e ngarkuar né kété detyré.



Masat konkrete € institucioni ka marré pér adresimin e kétyre problematikave pér ¢éshtjet e
barazisé€ gjinore jané;

I-Ofrimi i mbéshtetjes sé€ duhwur njerézore dhe financiare né bazé té standardeve dhe protokolleve
t€ miratuara.,

2-Marrja e eksperiencés nga OJF-t€ ¢é ofrojné shérbime t& konsoliduara.

3-Pérmirésimi i kuadrit ligjor dhe pérafrimi me instrumentat ndérkombétare.

4-Njohja, vlerésimi dhe respektimi i diversitetit.

5-Zvogélimi 1 barrierave qé 1 mbajné graté, té rejat dhe vajzat larg tregut té punés.

6-Marrja e lejeve t€ paguara nga secili prind sipas legjislacionit né fuqi pavarésisht situatave t8
emergjencave civile dhe fatkeqésive natyrore.

7-Praktika té€ pérmirésuara qé mundésojné fugizimin ekonomik t€ grave, té rejave dhe vajzave
nga t& gjitha grupet.

d-Hendeku financiar
Nuk ka hendek financiar né institucionin toné midis meshkujve dhe femrave.



5-Performanca e buxhetit né nivel programi
5.1-Performanca finnaciare e programit buxhetor

a-Performanca e shpenzimeve t€ programit sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit té financimit

Plani vjetor | Fakti Janar- Diferenca
2025 Dhjetor 2025 Janar-
Dhjetor
E.Q M.L | Kod.Inst Institucioni Progr. | Llog.Ek 2025
Késhilli Kombétar
001 182 11082001 | oo b eabilitetit OLL10 1 6000000 | 10,910,000 8,523,101 | 2,386,899
Keéshilli Kombétar
001 182 | 1082001 . o tabilitetit 01110 | 6010000 | 1,800,000 1,403.264 | 396,736
Keéshilli Kombétar
001 |82 | 1082001 | o | tobilitetit 01110 | 6020000 | 4,040,000 2,555,053 | 1,494,947
Késhilli Kombétar
00L 482 | 1082001 | ;e ) cabilitetit 01110 | 6050000 600,000 517,500 | 82,500
Keéshilli Kombétar
001 82 | 1082001 | .y b tabilitetit 01110 | 6060000 300,000 156,600 | 143,400
Késhilli Kombétar
001 182 | 1082001 |5 oneabilitetit | 01110 | 2310000 | 1,000,000 92,000 | 908,000
TOTALI 18,650,000 13,247,518 | 5,402,482

5.2-Performanca jo-financiare e programimit buxhetor

Performanca e shpenzimeve t€ programit sipas produkteve, pérfshiré produktet gjinore
Seti i Standardeve Kombétare t€ Kontabilitetit ka si sasi faktike 1 copé.

c-Shpenzimet e programit pér investime .

Shpenzimet e programit per investime jané paraqitur né llogarine 231 pérbehen nga UPS per
nevojat e Keshillit Kombetar te Kontabilitetit Vlera e investimit eshte 92,000 leke.

Bashkeélidhur do t€ gjeni aneksin 2



Referuar aneksit 3 dhe 3.1 t& BPPM né sistemin AFMIS kemi kéto t& dhéna

Emertimi | 230 | 231 600 601 602 603 | 604 | 605 606

Plani t 1,000,000 | 10,910,000 | 1,800,000 | 4,040,000 | 0 0 600,000 | 200,000
fillestar

Plani i 0 1,000,000 | 16,910,000 | 1,800,000 | 4,040,000 | O 0 600,000 | 100,000
rishikuar

Fakti 0 92,000 | 8,523,101} 1,403,264 | 2,555,053 | 0 0 517,500 { 156,600

Analiza e llogarive
1-Llogaria 231 perfshin blerje UPS

2-Llogaria 601 pérfshin pagat e personelit 5 punonjes KKK nga muaji Dhjetor 2024-Néntor
2025.

3-Llogaria 602 perfshin hnorare bordi dhe shpenzime utilitare si (Uje, Energji elektrike, Telefoni
fikse, sherbim interneti, pagesa perkthyese, mirembajtje dhe riparime, lyerje ambiente KKK etj).

4-Llogaria 605 pérfshin t€ dhéna mbi pagesén e kuotés vjetore t€ anétarésimit me JASB.

5-Llogaria 606 pérfshin fondin e veganté pér dalje né pension. Ky fond &shté pérdorur né vlerén
156,600 leké

5.3-Veprimet korigjuese né nivelin e programit buxhetor

Nuk kemi veprime korigjuese dhe devijuese nga plani pér performancén financiare dhe
jofinanciare.

Bashkélidhur do té gjenia nekset 3 dhe 4
6-Projektet kapitale

Projektet kapitale t& institucionit toné sipas programimit buxhetor dhe burimit t€ financimit
konsitojné né blerjen e UPS pér nevojat ¢ stafit t& Késhillit Kombétar té Kontabiliettit. Procedura
pér blerjen e kétyre pajisjeve u bé népérmjet progedurés blerje ¢ vogél nén 100,000 leké pa
sistem prokurimi nga furnitori Atom shpk né vlerén 92,000 leké me TVSH. Pagesa u krye né
sistemin online AFMIS.

7-Ndryshimet né buxhet

Nuk ka ndryshime né buxhet.




8-Pérfundime

Té gjitha komentet e béra né kété relacion shpjegues jané paragitur me tabelat pérkatése té
shkarkuara nga moduli BPPM sistemi AFMIS. Pér shkalk té mosfunksionimit té sistemit
AFMIS tabelat jané punuar né exel duke ju pérmbajtur kérkesave té Udhézimit Nr.14 daté
30.05.2023 “Pér progedurat standarde t€ monitorimit t€ buxhetit né njésité e qeverisjes géndrore”

DREJTOR EKZEKUTIV




